[image: image1.jpg]‘1-

 CONSELHO DE AUTORIDADE

PORTUÁRIA DE ANTONINA

Deliberação nº 02/2012 - CAP/ANT

Antonina-PR, 19 de outubro de 2012.

MANIFESTAÇÃO DO CAP SOBRE A PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA, PARA O EXERCÍCIO DE 2013.

O Presidente do Conselho de Autoridade Portuária do Porto de Antonina – CAP/ANT, de acordo com o que estabelece o Artigo 30 da Lei 8.630, de 25 de fevereiro de 1993 e no uso de suas atribuições conferidas pelo parágrafo 5º do Artigo 31 da mesma Lei, combinado com o Artigo 2º e 9º do Regimento Interno do CAP/ANT;

CONSIDERANDO o recebimento do Ofício nº 678/2012-APPA, de 26 de setembro de 2012, que encaminhou a este CAP a Proposta Orçamentária da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina (APPA) para o exercício de 2013, submetida à apreciação da Assembléia Legislativa do Estado do Paraná;
CONSIDERANDO o artigo 30, parágrafo primeiro, inciso III, da Lei 8.630/93, que estabelece competência específica a este Conselho para opinar sobre a Proposta de Orçamento do Porto;

CONSIDERANDO a Ata nº 001/2012, apresentada ao Plenário deste Conselho pela Comissão Orçamentária e Tarifária, que examinou a Proposta Orçamentária da APPA para o exercício de 2013;

CONSIDERANDO a decisão unânime do Conselho em sua 67ª Reunião Ordinária, realizada em 19 de outubro de 2012, que aprovou o Relatório Final apresentado;
RESOLVE:

I. OPINAR favoravelmente à Proposta Orçamentária da APPA, no que diz respeito ao Porto de Antonina, para o exercício de 2013, apresentada a este Conselho através do Ofício nº 678/2012-APPA.
II.
ESTABELECER que a presente Deliberação entre em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Paraná.
LUIZ HAMILTON LIMA MENDONÇA,
Presidente.

PAGE
1
_______________________________________________________________________________________________________________

Av. Conde Matarazzo, 2.500 - Antonina –PR – CEP 83370 000.

(41) 3978-1306 Fax: (41) 3978 1308 | cap.antonina@appa.pr.gov.br | www.capantonina.pr.gov.br